

DSS-Spt-III.152.1.2018

Szanowni Państwo,

odnosząc się do Państwa zarzutów dotyczących pracy dyrektora MOPS Pana Piotra Rydzewskiego, podniesionych w petycji z dnia 16 maja 2018, chciałbym podkreślić, że w większości były one już omawiane na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej w Łodzi i uznane za bezzasadne. Dodam również, że niektóre, jak choćby zawarte w punkcie 1, są sformułowane bardzo ogólnie, co utrudnia odniesienie się do nich merytorycznie.

Jeśli chodzi o nieprawdziwe informacje na temat pracy dyrektorów placówek to sprawa ta została już wyjaśniona. Przypomnę, że m. in. z Państwa inicjatywy na posiedzeniach komisji byli dziennikarze. Pytaliście Państwo, a dyrektor MOPS odpowiadał zgodnie z posiadaną wiedzą i faktami potwierdzonymi dokumentami. Nie naruszał przy tym dobrego imienia żadnego z pracowników placówek opiekuńczo-wychowawczych.

Harmonogram zmian w instytucjonalnej pieczy zastępczej trafił do wszystkich zainteresowanych w dniu 2 lipca 2018, zgodnie z obietnicą złożoną na posiedzeniu Wojewódzkiej Rady Pożytku Publicznego. W dniu 9 lipca 2018 został on omówiony na spotkaniu w którym uczestniczyli przedstawiciele

Nie podzielam zdania, że dyrektor MOPS podejmuje decyzje niekorzystne dla bezpieczeństwa i dobra dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, m.in. rozdzielając rodzeństwa. Z mojej wiedzy wynika, że dyrektor Piotr Rydzewski postępuje zupełnie odwrotnie i nakazuje – zgodnie z przepisami prawa – nie rozdzielać rodzeństw poprzez umieszczanie w kilku różnych placówkach.

Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Łodzi. Dane przetwarzane są w celu realizacji czynności urzędowych. Macie Państwo prawo do dostępu i sprostowania danych, ograniczenia przetwarzania danych, usunięcia danych, wniesienia sprzeciwu i cofnięcia wyrażonej zgody, na zasadach określonych w ogólnym rozporządzeniu. Kłauzula Informacyjna jest dostępna na stronie www.bip.uml.lodz.pl, pod każdą ze spraw realizowanych przez Urząd Miasta Łodzi.

Urząd Miasta Łodzi
Departament Spraw Społecznych

ul. ks. Skorupki 21
90-532 Łódź

tel.: +48 42 638 48 36
tel. fax.: +48 42 638 48 78

www.uml.lodz.pl
e-mail: umil@uml.lodz.pl



Przykłady: siedmioro rodzeństwa trafiło w lutym i marcu 2017 do DD nr 8, a najmłodsze z nich do DD dla Dzieci Małych. Dzięki pomocy pracowników MOPS m.in. w wyposażeniu mieszkania, przydzieleniu rodzinie asystenta, w maju 2018 udało się scalić rodzinę tj. dzieci wróciły do domu, gdzie nadal trwa praca z rodzicami, aby znów nie popadli w kłopoty. Kolejna trójka rodzeństwa, staraniem pracowników Wydziału Pieczy po dwóch latach została połączona, od maja dzieci te są razem w Rodzinnym Domu Dziecka. Innych sześcioro rodzeństwa trafiło – za zgodą wszystkich zainteresowanych – razem do Pogotowia Opiekuńczego i trwają poszukiwania rodziny zastępczej dla nich. Od marca 2018 żadne rodzeństwo nie zostało rozdzielone z wyjątkiem przypadków wskazanych przez sąd, którego wyroki musimy respektować.

Wszystkie działania związane z umieszczaniem dzieci i nierozdzielaniem rodzeństw koordynuje WWPZ zgodnie z procedurami, które zostały opracowane na podstawie ustawy. Nie ma przypadku, aby dzieci były odsyłane do „patologicznych rodzin”. Proszę nie nadużywać tego rodzaju sformułowań ponieważ są nieuprawnione, godzą w dobre imię rodzin, które mają problemy. Zadaniem MOPS jest wspierać takie rodziny w pokonywaniu trudności życiowych. Stanowczo sprzeciwiam się „naznaczaniu” rodzin z powodu biedy i kłopotów w sprawowaniu opieki nad dziećmi.

Zarzuty sformułowane w ostatnich dwóch punktach petycji są jedynie ogólnikami. Jeśli macie Państwo konkretne przykłady nierespektowania przez dyrektora MOPS prawa pracy proszę o przekazanie tych informacji, a na pewno zostaną sprawdzone i w razie stwierdzenia uchybień wdrożone zostanie odpowiednie postępowanie. Proszę też o przykłady pism, na które nie było odpowiedzi czy ustaleń, które nie zostały zrealizowane. Sprawdzę i podejmę stosowne działania w ramach moich kompetencji, jeśli zarzuty zostaną potwierdzone.

Podsumowując: pozytywnie oceniam kierunek zmian wdrażanych przez dyrektora MOPS Pana Piotra Rydzewskiego w trudnym projekcie reformy pieczy zastępczej i zachęcam do dalszej współpracy.

Z wyrazami szacunku

p. o. Dyrektora Departamentu
Spraw Społecznych

Marek Kondratiuk

